
△ 756,511

72,026,801 △ 42,810,575

△ 36,536
192,025

2,410 △ 944

143,010
△ 105,865

72,026,801

Ⅰ　一般正味財産増減の部

正味財産増減計算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

    (1) 経常収益

2,000

  １．経常増減の部

        基本財産運用益 400 2,000 △ 1,600
          基本財産受取利息 400 △ 1,600

　　　　　雑収益 1,466 2,410

△ 42,810,575

△ 944

        特定資産運用益 5,000 5,013 △ 13

          受取利息

          受取県補助金 29,216,226

0

        受取補助金等
          特定資産受取利息 5,013 △ 135,000

        雑収益 1,466
0 0

29,216,226

    (2) 経常費用
          役員等報酬 6,035,046 6,044,884 △ 9,838

        経常収益計 29,223,092 72,036,224 △ 42,813,132

          福利厚生費 5,809,682

5,319,597          給与手当 4,563,086

5,915,547
          臨時雇賃金 3,626,540 3,483,530

          旅費交通費 465,240 273,215
          会議費 65,590

          修繕費 2,750

102,126

          減価償却費
          什器備品費

          通信運搬費 287,827 253,393
△ 64,628

0 2,750

0
△ 47,979

161,568
0

808,917
0

96,940
34,434

          広告費 0

          支払負担金 18,240 67,500
          租税公課

△ 41,365
          光熱水料費 151,715 148,870 2,845

△ 34,300

971,199 △ 277,214
272,415

85,740
37,200

          手数料
△ 272,415

693,985
22,500

          諸謝金 262,190 16,250 245,940

          保険料

          消耗品費 760,938

0
          賃借料 1,775,371 1,816,736

22,500

80,320
          食糧費 0 5,184 △ 5,184
          燃料費 △ 13,068

493,233 △ 302,419

67,252

          印刷製本費 190,814

          当期経常増減額 △ 9,041,414 △ 9,910,565 869,151

0
    (1) 経常外収益

71,500

81,946,789 △ 43,682,28338,264,506
△ 42,425,965          委託費 13,264,100 55,690,065

0

        経常費用計

          評価損益等計 0 0
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,041,414 △ 9,910,565 869,151

△ 39,910,565

0
△ 30,000,000

  ２．経常外増減の部

0

0        　過年度損益修正損

          当期一般正味財産増減額 △ 9,041,414

△ 30,000,000
        　　過年度損益修正損

0

0

30,000,000

        経常外収益計

30,000,000 △ 30,000,000

9,618,254

        経常外費用計

          一般正味財産期首残高

△ 1,600

1,613

△ 1,600

30,869,151

2,000

△ 7,013

2,000

5,013
5,013

30,000,000

　　　　　特定資産運用益

          基本財産受取利息 400
5,000

△ 30,292,311

△ 5,400
5,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額

        基本財産運用益 400

          当期経常外増減額 0 △ 30,000,000 30,000,000

        特定資産運用益

          一般正味財産期末残高 △ 39,333,725 △ 30,292,311
△ 39,910,565

    (2) 経常外費用

0
          当期指定正味財産増減額

Ⅲ　正味財産期末残高 30,802,275 39,843,689 △ 9,041,414

70,136,000 70,136,000
0

0

0

          指定正味財産期末残高 70,136,000 70,136,000
          指定正味財産期首残高

0

△ 13

△ 9,041,414

△ 13



(単位：円）

公益目的事業会計 増減 遂行率(％)

適正処理推進事業 （AーB) （A/C)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 320 80 400 2,000 △ 1,600 2,000 20.00%

基本財産受取利息 320 80 400 2,000 △ 1,600 2,000 20.00%
特定資産運用益 5,000 0 5,000 5,013 △ 13 5,000 100.00%

特定資産受取利息 5,000 0 5,000 5,013 △ 13 5,000 100.00%
受取補助金等 24,609,952 4,606,274 29,216,226 72,026,801 △ 42,810,575 38,945,000 75.02%

受取県補助金 24,609,952 4,606,274 29,216,226 72,026,801 △ 42,810,575 38,945,000 75.02%
雑収益 1,466 0 1,466 2,410 △ 944 6,000 24.43%

受取利息 0 0 0 0 0 0 ＊
雑収益 1,466 0 1,466 2,410 △ 944 6,000 24.43%

経常収益計 24,616,738 4,606,354 29,223,092 72,036,224 △ 42,813,132 38,958,000 75.01%
（２）経常費用

役員等報酬 4,700,036 1,335,010 6,035,046 6,044,884 △ 9,838 6,145,000 98.21%
給与手当 4,252,526 310,560 4,563,086 5,319,597 △ 756,511 5,273,000 86.54%
臨時雇賃金 1,813,270 1,813,270 3,626,540 3,483,530 143,010 3,692,000 98.23%
福利厚生費 5,105,961 703,721 5,809,682 5,915,547 △ 105,865 5,875,000 98.89%
会議費 11,050 54,540 65,590 102,126 △ 36,536 157,000 41.78%
旅費交通費 465,240 0 465,240 273,215 192,025 609,000 76.39%
通信運搬費 217,626 70,201 287,827 253,393 34,434 376,000 76.55%
減価償却費 96,940 0 96,940 161,568 △ 64,628 97,000 99.94%
什器備品費 0 0 0 0 0 0 ＊
消耗品費 523,226 237,712 760,938 808,917 △ 47,979 1,061,000 71.72%
修繕費 0 2,750 2,750 0 2,750 145,000 1.90%
印刷製本費 118,357 72,457 190,814 493,233 △ 302,419 421,000 45.32%
食糧費 0 0 0 5,184 △ 5,184 0 ＊
燃料費 57,332 9,920 67,252 80,320 △ 13,068 98,000 68.62%
諸謝金 262,190 0 262,190 16,250 245,940 420,000 62.43%
光熱水料費 121,372 30,343 151,715 148,870 2,845 188,000 80.70%
賃借料 1,423,596 351,775 1,775,371 1,816,736 △ 41,365 1,864,000 95.25%
保険料 18,000 4,500 22,500 0 22,500 23,000 97.83%
手数料 615,793 78,192 693,985 971,199 △ 277,214 951,000 72.97%
広告費 0 0 0 272,415 △ 272,415 1,000,000 0.00%
租税公課 37,200 0 37,200 71,500 △ 34,300 100,000 37.20%
交際費 0 0 0 0 0 50,000 0.00%
支払負担金 81,500 4,240 85,740 18,240 67,500 86,000 99.70%
委託費 13,184,900 79,200 13,264,100 55,690,065 △ 42,425,965 20,142,000 65.85%

経常費用計 33,106,115 5,158,391 38,264,506 81,946,789 △ 43,682,283 48,773,000 78.45%
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,489,377 △ 552,037 △ 9,041,414 △ 9,910,565 869,151 △ 9,815,000 ＊
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 ＊
当期経常増減額 △ 8,489,377 △ 552,037 △ 9,041,414 △ 9,910,565 869,151 △ 9,815,000 ＊
２　経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 ＊
（２）経常外費用
　過年度損益修正損 0 0 0 30,000,000 △ 30,000,000 0 ＊
　　過年度損益修正損 0 0 0 30,000,000 △ 30,000,000 0 ＊
経常外費用計 0 0 0 30,000,000 △ 30,000,000 0 ＊
当期経常外増減額 0 0 0 △ 30,000,000 30,000,000 0 ＊
当期一般正味財産増減額 △ 8,489,377 △ 552,037 △ 9,041,414 △ 39,910,565 30,869,151 △ 9,815,000 ＊
一般正味財産期首残高 △ 29,383,921 △ 908,390 △ 30,292,311 9,618,254 △ 39,910,565 △ 30,337,874 ＊
一般正味財産期末残高 △ 37,873,298 △ 1,460,427 △ 39,333,725 △ 30,292,311 △ 9,041,414 △ 40,152,874 ＊
Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 320 80 400 2,000 △ 1,600 2,000 20.00%
　基本財産受取利息 320 80 400 2,000 △ 1,600 2,000 20.00%
特定資産運用益 5,000 0 5,000 5,013 △ 13 5,000 100.00%
　特定資産運用益 5,000 0 5,000 5,013 △ 13 5,000 100.00%
一般正味財産への振替額 △ 5,320 △ 80 △ 5,400 △ 7,013 1,613 △ 7,000 77.14%
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 ＊
指定正味財産期首残高 66,108,800 4,027,200 70,136,000 70,136,000 0 70,136,000 100.00%
指定正味財産期末残高 66,108,800 4,027,200 70,136,000 70,136,000 0 70,136,000 100.00%
Ⅲ　正味財産期末残高 28,235,502 2,566,773 30,802,275 39,843,689 △ 9,041,414 29,983,126 ＊

法人会計（管理費） 前年度決算（B)

令和３年度正味財産増減計算書　内訳表

決算合計（A)
Ｒ３補正後予算

（C)

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで


